



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 3(98) • POZNAŃ • MARZEC 2014 r.

Koronacja obrazu św. Józefa

Arcybiskup Stanisław Gądecki w 2009 r. ustanowił kościół Karmelitów Bosych Sanktuarium Diecezjalnym św. Józefa. Kościół św. Józefa jest



pierwszym pod tym wezwaniem kościołem w Polsce. Jego poświęcenie odbyło się w 1621 r. Od tego czasu następuje szczególny rozwój kultu św. Józefa. W 1666 r. powstało tutaj bractwo św. Józefa, którego celem było rozszerzenie kultu tego świętego poprzez naśladowanie jego cnót, a także poprzez nabożeństwa i ćwiczenia duchowe. Do dzisiejszego dnia w każdą środę w Sanktuarium odbywa się nowenna do św. Józefa. Kult opiekuna Świętej Rodziny trwa już od prawie 400 lat, mimo kasaty zgromadzenia przez władze pruskie i zaginięcia pierwotnego obrazu św. Józefa. Do Sanktuarium przybywają liczni czciciele św. Józefa, aby powierzyć mu swoje prośby i podziękowania za otrzymane łaski. Szczególną czcią w Sanktuarium św. Józefa otaczany

jest obraz tego świętego umieszczony w ołtarzu głównym. Namalowany został przez Jerzego Kumalę z Krakowa. Obraz jest kopią łaskami słynącego obrazu wykonanego w 1668 r. przez flamandzkiego artystę (ucznia Tycjana) i karmelitę mieszkającego w rzymskim klasztorze Santa Maria della Scale.

23 marca 2014 r. o godz. 13.00 Arcybiskup Stanisław Gądecki dokona uroczystej koronacji obrazu św. Józefa przez nałożenie koron na głowę świętego i Dzieciątka Jezus, które trzyma na ręce. Koronacja obrazu będzie okazaniem wdzięczności za troskliwą opiekę św. Józefa przez blisko czterysta lat i zawierzeniem jego czcicielom. Kronika Konwentu, która jest aktualizowana od XVII w. przedstawia liczne przypadki łask otrzymanych od opiekuna Świętej Rodziny.

Przygotowaniem do tej uroczystości jest dziewięciodniowa Wielka Nowenna pod hasłem



„Św. Józef nauczyciel modlitwy”, podczas której wierni od 15 stycznia trwają na modlitwie przez wstawiennictwo św. Józefa. Co tydzień do udziału w Nowennie zapraszani są członkowie różnych wspólnot i grup – Parafialne Rady Duszpasterskie, wspólnoty różańcowe, duszpasterstwo młodzieży, osoby konsekrowane, Wspólnoty w Duchu Świętym, wspólnoty neokatechumenalne. W ramach przygotowań do koronacji 13 marca odbędzie się sesja józefologiczna, a w dniach 19-22 marca rekolekcje wielkopostne, które będą związane ze św. Józefem.

Pierwsza rocznica wyboru papieża Franciszka

Kolegium Kardynalskie podczas konklawe 13 marca 2013 r. wybrało w drugim dniu głosowania na urząd biskupa Rzymu kardynała z Argentyny Jorge Mario Bergoglio, który przybrał imię Franciszek. Jest pierwszym następcą św. Piotra spoza Europy od 1272 lat i pierwszym jezuitą na tronie św. Piotra. W 1973 r. złożył uroczyste śluby w swoim zakonie, by w tym samym roku został prowincjałem jezuitów w Argentynie. Wybór imienia Franciszek sugerowało, że nie będzie to papież jezuicki, ale papież wszystkich ludzi. Wybór kardynałów pozwala mieć nadzieję, że papież Franciszek przyczyni się do odnowy Kościoła.

77-letni papież Franciszek, mówiący o sobie podczas inauguracji pontyfikatu, że przybył do Europy „z końca Ziemi” już po roku pontyfikatu, który właśnie mija, wywarł głęboki wpływ na Kościół katolicki. Franciszek zadeklarował, że chce „ubogiego Kościoła dla ubogich” i to zdanie stało się jego dewizą. Papież zaapelował do Kościoła, aby spojrzął poza siebie, na ludzi pozostających na marginesie społeczeństwa. Prosi, aby

Kościół był oczyszczony z pychy, aby był pokorny i aby w taki sposób dawał świadectwo prawdziwej radości. Sekret sukcesu papieża jest fakt, że nie czeka on na to, aby ludzie przyszedli do niego. On idzie do ludzi, którzy są słabi, chorzy, cierpiący. Jego relacje ze wszystkimi chorymi i cierpiącymi są niezwykle. Jest jedynym w historii papieżem, który rozmawia z ludźmi przez telefon.

Od początku pontyfikatu uwidacznia się, że nowy papież żyje dogłębnie duchem trzeciego, najwyższego stopnia pokory, który św. Ignacy Loyola założyciel zakonu jezuitów określa następująco: „Ta pokora jest najdoskonalsza (...), w wypadku gdyby równa przynajmniej była cześć i chwała Boskiego Majestatu, chcę i wybieram raczej ubóstwo z Chrystusem ubogim, niż bogactwo; zniewagi z Chrystusem pełnym zniewagi, niż zaszczyty (...); a to wszystko dla większego naśladowania Chrystusa Pana naszego i dla większego (...) upodobnienia się do Niego”.

Papież Franciszek wywołuje entuzjazm wiernych, którzy widzą w tym papieżu nadzieję na powrót do początków Kościoła ubogiego i braterskiego. Jego skromność, pokora i uduchowienie chwytają za serca.

Liczba osób przybywających na audyencje papieskie ciągle wzrasta. Przyjeżdżają na nie osoby niechodzące do kościoła, które usłyszawszy słowa Papieża nie mogą się powstrzymać, aby przyjechać do Rzymu i spotkać się z Franciszkiem. Duchowni pracujący w Rzymie odnotowują ciągle wzrastającą liczbę osób w kościołach, a do konfesjonatów do tej pory pustawych, teraz ustawiają się kolejki. Liczba chrztów, nawróceń wzrasta we wszystkich miejscach na świecie.

W pierwszą rocznicę wyboru papieża Franciszka, 13 marca w bazylice św. Krzyża w Warszawie zostanie odprawiona uroczysta Msza św. z udziałem Episkopatu Polski.

Nieszpory ku czci św. Cyryla i Metodego

W tegorocznym Tygodniu Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan spotkaliśmy się, już tradycyjnie w kościele pw. św. Wojciecha w dniu 13 lutego br. na nieszporach prawosławnych ku czci Patronów Europy, świętych apostołów Słowian Cyryla i Metodego, „równych apostołom” współpatronów Europy. **N a b o ż e ń s t w o w j ę z y k u s t a r o c e r k i e w n o - s ł o w i a ń s k i m** odprawił ks. protoprezbiter Paweł Minajew. Kazanie wygłosił abp Stanisław Gądecki. Była też możliwość posłuchania prawosławnej muzyki chóralnej.

Figury świętych – Cyryla i Metodego – od XIX wieku znajdują się w naszym kościele, dzisiaj na filarach przed prezbiterium. Obaj święci pochodzą z czasów niepodzielnego Kościoła. Działalność apostołska świętych braci Cyryla i Metodego była niezwykle rozległa i obejmowała

tereny dzisiejszej Grecji, Turcji, Krymu, Bułgarii, Węgier, a także – co z naszej perspektywy ważniejsze – także państwa wielkomorawskiego. Cyryl i Metody uczą nas, że zbawienie przyniesione przez Chrystusa ma charakter powszechny. Że nie jest ono

zamknięte w granicach jednego narodu, języka i obyczaju, ale jest wspólnym dziedzictwem, z którego każdy może swobodnie czerpać. Ludzie wywodzący się z różnych narodów, krajów i języków są powołani w Chrystusie do jedności rodziny Bożej.

Arcybiskup Stanisław Gądecki, w wygłoszonej homilii rozważał teksty

Homilię zakończył prośbą do Ojca Wszechmogącego o jedność powszechnego Kościoła, słowami modlitwy wypowiedzianej przez św. Cyryla tuż przed jego śmiercią: „Wzmocnij Kościół Twój [nowymi] rzeszami, skupiaj ich wszystkich w jedności, uczyn z nich ludzi doskonałych, jednakowo myślącymi w wierze swojej i w wyznawaniu prawdy i

natchnij ich serca słowem Twojej nauki [...] okryj ich osłoną skrzydeł Twoich, aby wszyscy chwalili Imię Twoje, Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen”.

N a z a k o ń c z e n i e uroczystych nieszporów ks. protoprezbiter Paweł Minajew podziękował za możliwość wspólnej ekumenicznej modlitwy, tradycyjnie odbywającej się od wielu lat w naszym kościele, a proboszczowi Ks. Markowi Kaiserowi wręczył bizantyjski ornat, co wywołało u obdarowanego wielkie wzruszenie. Nieszpory uświetniły dwa chóry: Chór Prawosławnej Konkatedry Poznańskiej pod dyrekcją Miłosza Firleja i Chór Nova im. Stanisława Moniuszki z kościoła Św. Rocha w Poznaniu.



Pisma Świętego, wspominające o potrójnej misji głoszenia Dobrej Nowiny. Najpierw przez Mesjasza żyjącego w VI. wieku przed Chrystusem. Następnie przez Jezusa Chrystusa. Wreszcie – przez każdego z nas, ochrzczonych.

Jan Paweł II do Polaków !

Wczytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia bł. Jana Pawła II odnajdujemy odpowiedź na pytania: Co od nas chciał? Czego żądał? O co prosił? O co apelował? I wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając ten swoisty duchowy testament, powinniśmy te zadania wypełniać. To winno być naszym uniwersalnym i ponadczasowym programem.

Zadania dla Polaków- c.d.

Europa musi zwrócić się do chrześcijaństwa

14. Europa, która w ciągu swych dziejów wielokrotnie bywała podzielona, Europa, którą przy końcu pierwszej połowy bieżącego stulecia tragicznie podzieliła straszliwa wojna światowa, Europa, która wśród swoich współczesnych, stale trwających podziałów ustrojowych,



ideologicznych, ekonomiczno-politycznych nie może przestać szukać swojej podstawowej jedności, musi zwrócić się do chrześcijaństwa. Bez względu na różnice tradycji, jakie zachodzą na terenie europejskim pomiędzy jego wschodnim i zachodnim odłamek, jest to przecież to samo chrześcijaństwo, wywodzące się od tego samego, jednego Chrystusa, przyjmujące to samo słowo Boże, nawiązujące do tych samych dwunastu apostołów. Ono właśnie znajduje się u korzeni dziejów Europy. Ono kształtuje jego duchową genealogię. (...)

Chrześcijaństwo musi podjąć na nowo swój udział w kształtowaniu duchowej jedności Europy. Same racje ekonomiczne i polityczne jej nie ukształtują. Musimy zstąpić głębiej: do racji etycznych. Episkopat Polski,

wszystkie Episkopaty i Kościoły Europy mają tu ogromne zadanie do spełnienia. Stolica Apostolska widzi swoje zadania wobec tych wielorakich zadań zgodnie z charakterem posłannictwa i posługiwania Piotrowego. Kiedy Chrystus powiedział do Piotra: "Utwierdzaj swoich braci" (Łk 22, 32), powiedział mu przez to samo: "Służ ich jedności"

Częstochowa, 5 czerwca 1979, Przemówienie do Konferencji Episkopatu Polski

Niech na ziemi polskiej trwa Anioł Pański

15. ... pragnę, drodzy bracia i siostry, razem z wami prosić Matkę Najświętszą o to, ażeby modlitwa Anioł Pański stale przypominała każdemu i wszystkim o tym, jak wielka jest godność człowieka. Istotnie bowiem taki jest również owoc tej modlitwy i taki jej cel. Przypominając, że "Słowo stało się Ciałem" że Syn Boży stał się człowiekiem, musimy sobie zarazem uświadomić, jak wielkim przez tę tajemnicę - przez wcielenie Syna Bożego - stał się każdy człowiek. Bo przecież dla objawienia przedwiecznej miłości Stwórcy i Ojca, a zarazem dla ukazania godności każdego z nas, Chrystus począł się w łonie Maryi i stał się człowiekiem. O tym właśnie przypomina nam modlitwa Anioł Pański. Dlatego tak systematycznie ją odmawiamy.

Jeśli systematycznie odmawiamy Anioł Pański, modlitwa ta musi kierować całym naszym postępowaniem. Nie możemy odmawiać jej ustami, nie możemy powtarzać słów modlitwy Anioł Pański, a równocześnie postępować w sposób, który sprzeciwiałby się naszej ludzkiej i chrześcijańskiej godności.

Nie będę teraz mówił szczegółowo o tym, co w postępowaniu Polaków sprzeciwiać by się mogło godności "obrazu i podobieństwa Bożego" godności potwierdzonej przez tajemnicę Wcielenia.

Znamy doskonałe wady, które przemieniają się niekiedy w prawdziwe plagi zagrażające życiu duchowemu czy nawet biologicznemu narodowi.

Myślcie o tym, drodzy bracia i siostry. Gorąco was o to proszę. Niech na ziemi polskiej trwa nadal Anioł Pański w łączności z papieżem. I niech wydaje owoce w całym polskim życiu. Nie tylko od święta, ale i na co dzień.

Częstochowa, 5 czerwca 1979, Rozważanie przed modlitwą Anioł Pański



 **Kalendarium na marzec**

- 4.III – św. Kazimierza, królewicza
- 5.III – Wielki Post, Środa Popielcowa
- 8.III – Dzień Kobiet,
- 19.III – św. Józefa Oblubieńca NMP,
- 25.III – Zwiastowanie Pańskie, Dzień Świętości Życia.

ODESZLI DO WIECZNOŚCI



- Irena Kazimiera Szmyt, Plac Wielkopolski, 1.78**
- Florentyna Monika Operacz, ul. Szyperska, 1.88**
- Władysław Linkowski, ul. Działowa, 1.93**
- Alina Jankowiak, ul. Nowowiejskiego, 1.86**
- Stanisław Pędzich, Plac Wielkopolski, 1.61**
- Maria Gartkiewicz, ul. Młyńska, 1.82**
- Helena Kasznia, ul. 23 Lutego, 1.91**

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Od 19 lat Dobre Radio w Wielkopolsce! Serce Radia Emaus tętni już od wielu lat w kamienicy przy ulicy Zielonej w Poznaniu (od 23 marca 2004 r!), ale usłyszycie Państwo jego rytm także w Waszych domach. Wystarczy włączyć 89,8FM w Poznaniu; 90,4 FM w Nowym Tomysku; 90,2 FM w Lesznie oraz 106,2 FM w Kościanie, Śremie i Gostyniu. Jesteśmy z Państwem 24 h, w domu, w pracy, w samochodzie wszędzie tam, gdzie sięgają nasze fale, ale także w Internecie na radioemaus.pl. Kontakt z Państwem utrzymują nasi prezenterzy, prowadzący codziennie audycje oraz radiowe konkursy. Dzięki nim na naszej antenie można usłyszeć ciekawych ludzi, którzy dzielą się swoimi pasjami, pomysłami oraz świadectwami wiary. Czym żyje Kościół, archidiecezja poznańska, region i kraj? O tym informują nasi reporterzy, których możecie Państwo spotkać wszędzie tam gdzie dzieje się coś ważnego. Wieczorową porą przed mikrofonem zasiadają nasi wolontariusze zapewniający Państwu dobre słowo i dobrą muzykę. Nasze Radio nie grało tak dobrze, gdyby nie muzyczny talent i wyczucie naszych realizatorów, którzy wybierają tylko najlepszą muzykę, niekoniecznie z list przebojów. Emaus to spotkanie, które odmienia. Nie narzucamy się. Chcemy, żebyście Państwo sami nas wybrali, pamiętając, że dobre radio znaczy bliskie słuchaczowi, mądre, głoszące wartości takie jak prawda, szacunek do drugiego człowieka, kultura słowa i bycia.

**DO USŁYSZANIA!
ZESPÓŁ RADIA EMAUS**

Drogi młody przyjacielu!

Słyszałeś kiedyś o Światowych Dniach Młodzieży (ŚDM)? To spotkanie młodych ludzi, takich jak Ty i ja, razem z Papieżem Panem Bogiem, wspólna modlitwa, wulkan radości, niesamowita przygoda i wiele budujących znajomości. Ostatnie ŚDM odbyły się w odległym Rio de Janeiro w lipcu 2013 roku, ale następne ŚDM odbędą się w KRAKOWIE w 2016! (Już teraz czuj się zaproszony i rezerwuj czas.) Jednym z symboli ŚDM-u jest Krzyż, który bł. Jan Paweł II ofiarował młodzieży w 1984 roku. Krzyż ten pielgrzymuje po całym Świecie. W Niedzielę Palmową Papież Franciszek ma przekazać go Polskiej młodzieży na placu św. Piotra w Rzymie. Z naszej Archidiecezji organizowana jest pielgrzymka po jego odbiór. Jesteśmy pierwszą Polską diecezją, która będzie gościć Krzyż, aż przez 3 tygodnie. Niedziela Palmowa jest Świętem Młodych z całego Świata. Pragniemy powierzyć tego dnia młodzież z Poznania przysięgiemu Świętemu na dwa tygodnie przed jego kanonizacją.

Zapraszam Cię byś wybrał się tam razem z nami! Zapisanie możesz się przez stronę Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej - „dm.archpoznan.pl”. Wyruszymy 10 kwietnia, wracamy 15 kwietnia. Po drodze zwiedzamy m.in. Asyż i Wenecję. Koszt to 1250 złotych i 60 euro. Wszystkie dodatkowe informacje dostępne na stronie internetowej.

Do zobaczenia! Młody Katolik

INFORMATOR PARAFIALNY

Aktualni duszpasterze

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61-852-69-85);

ks. dr Trojan Marchwiak - (tel. 61-852-26-54);

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory: niedziela g. 17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października);

Maryjne: sobota g. 18.00;

Adoracja Najświętszego Sakramentu: I - czwartek miesiąca g. 17.00 - 18.30;

Godzina Święta: I - czwartek miesiąca g. 18.00;

Misyjne: I - czwartek miesiąca g. 18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc);

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g. 18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc);

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu

Ulgi w Cierpieniu: II czwartek miesiąca g. 18.30;

Nowenna do św. Antoniego: wtorek g. 18.00;

Spowiedź św.;

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g. 18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g. 17.00;

- w I - piątek miesiąca od g. 16.00 - g. 19.30;

Chrzty: w 2 - sobotę miesiąca g. 18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g. 12.15;

Różaniec: Poniedziałek - Piątek g. 18.00;

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g. 18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian:

I - niedziela miesiąca g. 9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g. 19.30;

Wymienianki roczne: w każdą niedzielę o g. 9.20;

Biurowie Parafialne; (tel./fax. 61-851-90-12): w poniedziałki i piątki - g. 16.30 - 17.30

w wtorki i czwartki - g. 9.00 - 10.00;

- dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g. 19.00 - 20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan: sobota g. 10.00 - 12 oraz niedziela g. 13.00 - 16.00;

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska: II wtorek miesiąca g. 17.30;

Parafialna Caritas: w II i IV poniedziałek miesiąca g. 18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca: pierwsza sobota miesiąca g. 8.30;

Spotkania Biblijne: 2 i 4 wtorek g. 19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików): piątek g. 19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików): środa g. 19.00;

Modlitwa o Jedność Chrześcijańską: czwartek miesiąca g. 20.00

Dla seniorów: „Spotkania z dobrym filmem” II i IV środa g. 11.30

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. 85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl

E-mail parafii: swietywojciech@archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz.

Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446,

Głowacka-Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii - opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze

e-mail: swietywojciech@archpoznan.pl Redaguje zespół: Małgorzata

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich aduściacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.